
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
                                    “ Città dei Farfensi ”

Provincia di Fermo

DETERMINA DEL SERVIZIO ECONOMICO E FINANZIARIO

N. 208 del Reg.   Data 17-12-18

Oggetto: CONTRIBUTO REGIONE MARCHE  SERVIZI DI INTEGRAZIONE
SCOLASTICA  E  ASSISTENZA  EDUCATIVA DOMICILIARE -
ANNO 2017.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciassette

del mese di dicembre nella Residenza Municipale, nel proprio ufficio.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso che  Comune di Santa Vittoria in Matenano ha delegato l’Unione Montana
dei Sibillini Ambito Sociale XXIV con sede a Comunanza per la gestione dei servizi sociali
anno 2017;

Considerato che tra i suddetti servizi rientrano i servizi di integrazione scolastica e
assistenza educativa per l’anno 2017;

Vista la nota prot. n. 3401 del 04.12.2018 dell’Unione Montana dei Sibillini Ambito
Territoriale XXIV acclarata al ns. prot. n. 6571 del 06.12.2018 avente per oggetto il
rendiconto dei servizi suddetti per l’anno 2017, con la quale  il Comune verrà rimborsato
di un contributo riconosciuto dalla Regione Marche (L.R. 18/96) per un importo di €
4.855,90, calcolato proporzionalmente alla spesa sostenuta dall’Ente per un importo
complessivo pari ad € 18.103,91;

VISTO il decreto legislativo 267/2000;
VISTA la legge 241/1990;
VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente;
VISTO il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei servizi;
VISTO lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

VISTO che con deliberazione Giunta Comunale n. 25 del 12/12/15 con il quale è stato
approvato il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi e dei regolamenti

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 208 del 17-12-2018  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



attuativi nel quale è stato nominato  Responsabile dell’Area Amministrativa il Dott. Enrico
Gasparri, ai sensi dell’art. 107 TUEL e dell’art. 97, comma 4 lett. d);

D E T E R M I N A

di accertare  la somma di € 4.855,90 al cap. 140/3 relativa al contributo riconosciuto1.
dalla Regione Marche per gli anzidetti Servizi, ai sensi della L.R. 18/96, così come
comunicato dall’Unione Montana dei Sibillini  Ambito sociale XXIV;

di inviare la presente per competenza all’ufficio ragioneria per i conseguenti2.
adempimenti;

di dare atto che con la pubblicazione della presente determinazione, vengono assolti3.
gli obblighi di cui agli articoli 26 e 27 del D. Lgs. 33/2013 recante il “Riordino della
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”.

_________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa.

Data ………………………
Il Responsabile del Servizio

                                   Dr. Enrico Gasparri

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………….
 …………………………………………………………………………………………………………………………….
rilascia:
 PARERE FAVOREVOLE

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 208 del 17-12-2018  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data
Il Responsabile del servizio finanziario

Dott. Enrico  Gasparri

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

Data

Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. Enrico Gasparri

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal ............................................. al .............................................

Data, .......................................

II Responsabile del servizio

...............................................................
.........

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 208 del 17-12-2018  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


